

Nr 45/2024

Katowice, 31 marca 2024 roku

WYDARZENIA MARCOWE

4 marca 2024 roku

Po raz piąty w Domu Technika NOT w Warszawie odbyły się centralne uroczystości Światowego Dnia Inżyniera połączone z 30. ceremonią wręczenia statuetek Złotego Inżyniera.

6 marca 2024 r.

22 uczniów wzięło udział w Zawodach Okręgowych Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej EUROELEKTRA¹. Podobnie jak w roku poprzednim zawody odbyły się w Domu Technika NOT w Katowicach. W skład komisji konkursowej wchodził:

6 marca 2024 r.

Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Obchodów 105-lecia OZW SEP i XI KDE.



fot. Od lewej: Aneta Szubert, Artur Kozłowski, Piotr Wojtas, Mariusz Saratowicz, Adam Rzepka

7 marca 2024 r.

Spotkanie w Biurze OZW SEP. Prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz ogłosił decyzję Kapituły w sprawie wyboru Kobiety Roku 2024.

¹ OZW SEP był współorganizatorem zawodów. Szersza relacja z zawodów odbytych 6., 7 i 8 marca ukaże się w nr 3/2024 ŚWE



fot. Od lewej: Jerzy Barglik, Małgorzata Hordyńska, Adrian Smagór, Artur Kozłowski, Anna Dudek, Klaudia Pańczyk-Tytko, Mariusz Saratowicz

7 marca 2024 r.

Udział Teresy Machoń i Jana Kurka w sympozjum zorganizowanym przez FSNT NOT w Gliwicach, z okazji V Światowego Dnia Inżyniera

7 marca 2024 r.



31 uczniów wzięło udział w Zawodach Okręgowych Olimpiady Elektroników i Mechatroników ELEKTROMECHATRON. To dopiero druga edycja tej imprezy odbytej ponownie w Domu Technika NOT w Katowicach. W skład komisji konkursowej wchodził: Adrian Smagór, Małgorzata Hordyńska, Grzegorz Kopeć, Tomasz Stenzel, Klaudia Piekarska (p. zdjęcie)

8 marca 2024 r.

12 uczniów wzięło udział w Zawodach Okręgowych Olimpiady Liderów Telekomunikacji i Informatyki POLTELEINFO W skład komisji konkursowej wchodził .

12 marca 2024 r.

Udział prof. Jerzego Barglika w XXXII Opolskich Dniach Elektryki².

Impreza była skierowana do uczniów szkół średnich, tematyka wykładów i prelekcji jest dostosowana do słuchaczy w tym wieku.

12 marca 2024 r.

Jubileusz 65-lecia Izby Rzecznawców SEP. W uroczystościach udział wzięli Zbigniew Poniatowski - członek Zarządu OZW SEP i członek Rady Ośrodka Rzecznawstwa.

W roku 1959 w Katowicach odbył się X Walny Zjazd Delegatów, na którym uchwalono nowy statut SEP Nowy statut przewidywał działalność samowystarczalnych gospodarczo agend, w tym Izby Rzecznawców. Zarząd Główny SEP w lutym 1959 roku powołał Izbę Rzecznawców SEP. Pierwszymi dyrektorami Izby Rzecznawców SEP byli koledzy: Bogusław Wdowiak, Witold Werner oraz Tadeusz Markowski

² Soppa B.: Opolskie Dni Elektryki Śląskie Wiadomości Elektryczne nr 2/2024, ss.

Obecnie działa 26 Ośrodków Rzeczoznawstwa przy Oddziałach SEP skupiających rzeczoznawców i specjalistów, którzy świadczą usługi na terenie całego kraju, w zakresie szeroko rozumianej elektryki.



fot. Od lewej: Zbigniew Poniatowski i Maria Zastawny – przewodnicząca Izby Rzeczoznawców SEP

fot. Medal okolicznościowy z okazji jubileuszu IRSEP..

Więcej na stronie www.sep.com.pl /

13 marca 2024

Udział Jerzego Barglika w zebraniu plenarnym Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk. Zebranie odbyła się w Pałacu Staszica w Warszawie.

13 marca 2024 r.

Posiedzenie Komisji ds. Kół OZW SEP. Komisji przewodniczy Andrzej Klaczkowski.

Do konkursu na „Najaktywniejsze Koło SEP w roku 2023” przystąpiły Koła:

- Koło nr 1 przy Polskich Sieciach Elektroenergetycznych SA Biuro w Katowicach
- Koło nr 2 przy Tauron Dystrybucja SA Oddział w Będzinie,
- Koło nr 4 przy Tauron Wytwarzanie Oddział Elektrownia Łaziska
- Koło nr 26 Terenowe w Katowicach
- Koło nr 45 przy Sieci Badawczej ŁUKASIEWICZ Instytut Technik Innowacyjnych EMAG

Wszystkie Koła zostały zakwalifikowane i zgłoszenia zostały przesłane do Centralnej Komisji Oddziałów i Kół SEP.

14 marca 2024 r.



Z głębokim żalem pożegnaliśmy się z Śp. Iwo Cholewickim – Członkiem Honorowym SEP, wieloletnim b. sekretarzem OZW SEP, wieloletnim redaktorem naczelnym „Śląskich Wiadomości Elektrycznych”, aktywnym członkiem Stowarzyszenia Wychowanków Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej, którego całe życie zawodowe związane było z przedsiębiorstwem KOMEL.

Iwo Cholewicki zmarł 8 marca 2024 roku w wieku 96 lat. W dniu 14 marca odprowadziliśmy Go na miejsce wiecznego spoczynku. Msza pogrzebowa odbyła się w kościele p.w. Matki Boskiej Piekarskiej na Osiedlu Tysiąclecie Górne w Katowicach, po czym Jego prochy zostały złożone na cmentarzu przy ul. Brackiej w Dębie (kwatera nr 5). W zmarłym żegnamy serdecznego Przyjaciela i Kolegę, Człowieka niezwyklej dobroci i pogodnego usposobienia. Więcej na stronie internetowej OZW SEP.



Cześć Jego pamięci

18 marca 2024 r.

Począwszy od roku 2021 roku w OZW SEP z okazji Dnia Kobiet organizowane jest spotkanie w trybie hybrydowym umożliwiającym zdalny udział licznego grona koleżanek z kół SEP. Spotkanie to stanowi okazję do uhonorowania jednej z uczestniczek spotkania tytułem **Kobiety Roku** w podziękowaniu za szczególne zasługi w działalności społecznej. W tym roku spotkanie okolicznościowe z okazji Dnia Kobiet odbyło się 18 marca. W Sali Prezydialnej OZW SEP spotkała się reprezentacja pań – członkiń SEP, w tym Kobieta Roku 2022 Krystyna Klaczowska oraz Kobieta Roku 2023 – Aneta Szubert. Kobieta Roku 2021 Jolanta Pietryja-Smolorz uczestniczyła w spotkaniu zdalnie. Obecni byli członkowie prezydium OZW SEP. Wszystkie uczestniczki spotkania powitał prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz. Złożył Paniom serdeczne życzenia: zdrowia, pomyślności, wielu pięknych chwil w życiu, nowych wyznań, energii i odwagi do osiągnięcia zamierzonych celów oraz dużo czasu na to, co kochają i dla tych, których kochają. Koleżankom obecnym w Sali Prezydialnej wręczył kwiaty i drobne upominki. Słodkie upominki dla wszystkich Pań - członkiń SEP zostały już przekazane wcześniej przez prezesów Kół SEP.



fot. Od lewej: Aneta Szubert, Jacek Janas, Jerzy Barglik, Mariusz Saratowicz, Artur Kozłowski, Piotr Wojtas, Anna Dudek, Teresa Machoń, Krystyna Klaczkowska, Henryk Tymowski

Prezes OZW SEP ogłosił decyzję Kapituły, która postanowiła, że „Kobietą Roku 2024 w OZW SEP” została sekretarz -skarbnik OZW SEP **Teresa Machoń**.

Prezes Mariusz Saratowicz i Aneta Szubert wręczyli Teresie Machoń dyplom nominacji oraz przechodnią statuetkę „Róża Kobiety Roku”. W tym roku doszedł kolejny atrybut Kobiety Roku – „Złoty Mikrofon”. Ma być symbolem swobody wypowiedzi, odwagi mówienia o problemach i sukcesach nie tylko kobiet ale wszystkich członków SEP.



fot. Aneta Szubert wręcza Teresie Machoń „Złoty mikrofon”.

A oto fragment laudacji prezentującej sylwetkę Kobiety Roku 2024:



Koleżanka Teresa Machoń jest Kobieta o wielu umiejętnościach i zaletach, *energiczna, aktywna, pełna pomysłów, spełniająca się w działalności stowarzyszeniowej i zawodowej. Jest Zasłużonym Seniozem SEP.*

Osoba koleżeńska, o wielkim sercu, wyczulona na potrzeby innych ludzi, niosąca pomoc w środowisku stowarzyszeniowym jak i w miejscu zamieszkania.

Swoją energiczną postawą mobilizuje innych do działania nie tylko na rzecz Stowarzyszenia ale i w życiu prywatnym.

*Jest godna najwyższego uznania i tytułu **Kobiety Roku 2024 w OZW SEP**.*

Dla wszystkich uczestników kol. Jacek Janas zaśpiewał kilka piosenek akompaniując sobie na gitarze. Spotkanie zakończyły sympatyczne rozmowy i wspomnienia spotkań z poprzednich lat.



fot. Pierwszy w lewej Jacek Janas

18 marca 2024 r.

Udział Stanisława Walczaka w spotkaniu siedzibie Śląskiej Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa dotyczącym współpracy ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi.



fot. Występuje przewodniczący ŚOIIB Roman Karwowski

21 marca 2024 r.

Zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach. W Domu Technika NOT . W zebraniu uczestniczyło 16 osób. Stanisław Walczak przywitał zebranych i przedstawił plan zebrania. Poinformował zebranych o możliwości zapoznania się w Biurze OZW ze sprawozdaniem z działalności Oddziału w 2023 roku.

Poinformował również o nominacji na Kobieta Roku 2024 w OZW SEP koleżankę Teresę Machoń – sekretarza i skarbnika OZW SEP

Mgr inż. Robert Dąbrowski wygłosił prelekcję „Eksploatacja systemów z bateriami jonowymi jako element poprawy efektywności działania i eliminacji zagrożeń”

W ożywionej dyskusji koledzy przedstawiali swoje uwagi dotyczące lokalizacji punktów ładowania samochodów elektrycznych, problemów energetyki z olbrzymią ilością nowych instalacji fotowoltaicznych i trudnościami z magazynowaniem nadwyżek energii z OZE.

Przeprowadzone zostały 3 konkursy związane z tematem poprzedniego zebrania „Analiza ekonomiczna instalacji fotowoltaicznej na przykładzie instalacji w domu jednorodzinnym w 2023 r.”



fot. Uczestnicy zebrania w sali szkoleniowej OZW

22 marca 2024 r.

W dniu 22.marca 2024 roku odbyło się zebranie Koła Terenowego Nr 37 w Chrzanowie. W zebraniu uczestniczyło 13 –tu kolegów. Skarbnik Koła Andrzej Celadyn przedstawił stan opłacania składek członkowskich, po czym obecni uregulowali zaległości.

Prezes Koła kol. Bogumił Sosinka podał informację o stanie finansów Koła i przedstawił plan działalności Koła w drugim i trzecim kwartale 2024 roku – propozycje zorganizowania wycieczek technicznych i wyjść na imprezy kulturalne.

Prezes przedstawił krótki wykład na temat zastosowania nowej generacji wyłączników przeciwpożarowych.

Kolega Jan Kurek przekazał zebrany informację dotyczącą działalności OZW SEP w roku 2023 na podstawie sprawozdania przedstawionego na Zebraniu Sprawozdawczym Zarządu OZW SEP, które odbyło się w dniu 27 lutego br. Przekazał uczestnikom czasopisma techniczne. Na zakończenie wywiązała się dyskusja.



fot. Od lewej: Jan Kurek i Bogumił Sosinka

24 marca 2024 r.

Udział prezesa Mariusza Saratowicza w Wielkiej Gali Izby Rzemieśniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach pod patronatem Honorowym Marszałka Województwa Śląskiego. Uroczystość odbyła się w sali koncertowej NOSPR.

25 marca 2024.

Udział Teresy Machoń w posiedzeniu Centralnej Komisji Wyróżnień Honorowych w Biurze SEP w Warszawie.

28 marca 2024 r.

Posiedzenie Komitetu Honorowego Obchodów 105-lecia OZW i XI KDE odbyło się w Willi Goldsteinów Urzędu Miasta Katowice.

W spotkaniu uczestniczyło 38 osób w tym członkowie Komitetu Honorowego, przedstawiciele zaprzyjaźnionych miast z OZW SEP, prezesów śląskich przedsiębiorstw komunikacyjnych, prezesów i dyrektorów firm z Województwa Śląskiego.

Prezydent Katowic Marcin Krupa zaszczylił zebranych swoją obecnością.

Gości powitał prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz, po czym głos zabrał prezydent Marcin Krupa.

W swoim wystąpieniu nakreślił plany rozwoju Miasta, by mieszkańcom żyło się lepiej, wygodniej, zdrowiej, w szczególności mając na uwadze ludzi młodych i seniorów, a przedsiębiorcy mieli ułatwioną działalność. Przyjazne Katowice zapraszają do siebie – do zamieszkania i pracy.



fot. Wystąpienie prezydenta Katowic Marcina Krupy

Artur Kozłowski — przewodniczący Komitetu Organizacyjnego oraz Aneta Szubert wiceprzewodnicząca KO omówili stan przygotowań do obchodów jubileuszowych i XI Katowickich Dni Elektryki. Artur Kozłowski przedstawił program konferencji n-t na XI KDE.



fot. Artur Kozłowski – przewodniczący KO, Aneta Szubert – wiceprzewodnicząca KO

Prezes Mariusz Saratowicz omówił stan zakładanych kosztów oraz dotychczasowego zadeklarowanego wsparcia finansowego i rzeczowego przez członków Komitetu Honorowego.

Prof. Jerzy Barglik przypomniał poprzednie Katowickie Dni Elektryki. Pamiątką po I KDE jest oświetlenie ul. Podgórznej, przy której jest Dom Technika NOT.

Piotr Wojtas - prezes RW FSNT NOT w Katowicach przedstawił działalność NOT w zakresie szkoleń i złożył życzenia na zbliżające się Święta Wielkanocne.

Wystąpił także prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Roman Urbańczyk i poinformował, że obecnie testowany jest nowy autobus o napędzie wodorowym. Głos zabrał także prezes Śląskiej Izby Pracodawców Tomasz Golis .



fot. prof. Jerzy Barglik

Dalsze rozmowy toczyły się przy śniadaniu biznesowym.

Oprac. Biuro OZW SEP